大连市中小企业局
中国人民银行大连市中心支行
大中小企发〔2018〕3号

关于组织企业申报

“辽宁省中小微企业信用培育池”的通知

各区（市）县（先导区）中小企业工作部门，人民银行金州新区中支、各支行；国家开发银行大连市分行，市各政策性银行、国有商业银行、股份制商业银行，邮政储蓄银行大连分行，城市商业银行、农村商业银行，各村镇银行，各相关部门：

为了确保中小微企业更便捷高效的获得政策扶持、信贷融资及担保服务、金融支持、信用培育等服务，辽宁省工业和信息化委员会和人民银行沈阳分行共同建立“辽宁省中小微企业信用培育池”。为入池企业提供信用贷款、抵质押担保等优惠服务，同时创新金融产品和服务模式，进一步降低中小微企业融资成本。现将2018年申报入池工作的有关事宜通知如下：

    一、推荐入池企业的条件

    在大连市注册的有融资需求中小微企业，且符合下列条件：

    （一）依法经营，目前处于正常经营状态；

    （二）管理规范，各项规章制度健全；

    （三）诚实履约，不存在履约不良记录；

    （四）依法纳税，不存在税务相关不良记录；

    （五）遵守劳动合同，保障职工合法权益，无拖欠工资、欠缴社保资金等记录；

    （六）维护消费者合法权益，近3年无产品质量、服务质量、工程质量、安全生产、环境污染等重大事故发生；

    （七）人民银行金融信用信息基础数据库没有“未结清不良信贷信息”。

    二、申报材料

    （一）《“辽宁省中小微企业信用培育池”入选企业申报书》（见附件）；

    （二）企业营业执照副本复印件；

（三）企业资质及生产经营许可证复印件；

（四）企业及法定代表人近三年所获市级以上主要荣誉证书复印件；

（五）企业2016年度及2017年度审计报告或财务报表。

    三、申报流程及相关要求

    （一）申报渠道

    1、企业向当地中小企业管理部门提出申请（以工商注册地为准），经当地中小企业管理部门初审后，以文件形式向市中小企业局推荐。

2、市中小企业局所属各行业协会对符合申报条件的小微企业，经初审后以文件形式向市中小企业局推荐。

3、各金融机构结合自身情况，对有意愿并符合申报条件的优质企业客户，经初审后以文件形式向市中小企业局推荐申报。

    （二）材料要求

书面申报资料按A4纸型装订成册，一式贰份。

（三）注意事项

    1、申报企业要认真核对申报材料中所需的附件，对其真实性负责。如发现申报材料存在造假行为，企业将承担相应后果。评审过程中不再要求企业补充材料，所缺部分视同为企业无法提供。

    2、今年申报工作截止到5月30日。

四、信用评级结果确认及使用

根据评审工作量，对申报企业，选取一部分报送省工业和信息化委评审定级，其余部分由市中小企业局委托经人民银行大连中心支行确认的信用评级机构进行评审定级，省工业和信息化委会同人民银行沈阳分行对拟入池企业进行最后审核确认并公示。所有信用评级结果BBB以上且公示无异议的企业入选“辽宁省中小微企业信用培育池”。对入池企业由人民银行大连中心支行向辖内银行业金融机构推荐，各银行金融机构面向入池企业创新金融产品和服务模式，并在信贷期限、额度及利率水平、抵质押担保等方面给予支持。市中小企业局优先推荐入池企业享受政府扶持政策和公共服务。

    附件：辽宁省中小微企业信用培育池”入选企业申报书

大连市中小企业局    中国人民银行大连市中心支行

                              2018年5月14日

（联系人：夏炳俐   联系电话：83686040）

附件

辽宁省中小微企业信用培育池
入 选 企 业 申 报 书
　　申报单位

    申报时间：

 辽宁省工业和信息化委
人民银行沈阳分行
表1：企业基本情况

	企业名称

	所属行业

	隶属

	经营地址

	企业性质

	企业规模
	特大型□

大  型□
中  型□

小  型□
	邮  编

	传     真

	法定代表人

	联系电话

	联系部门

	联系人

	联系电话
	办公：

手机：

	企业网址

	电子信箱

	注册资本
	万元
	注册资本币种

	注册时间

	融资状况
	融资银行

	贷款规模

	经   营

范   围

	主要产品

及生产规模

	企业资质及生产经营许可证

	企业及法定代表人近三年内所获市级以上主要荣誉

表2：企 业 概 况

	企业组织机构，人员结构，技术研发能力，市场情况等方面简要介绍。（可另附页）

表3：申报企业2016年度和2017年度审计报告或财务报表

表4：企业社会信用记录和申报承诺

	企业相关信用信息
	有否不良记录及具体情况

	工商行政管理部门信用记录

	税务部门信用记录

	质量技术监督部门信用记录

	人民银行征信系统信用记录

	人力资源和社会保障部门信用记录

	本企业承诺申报材料真实，并无以上不良记录。

（公章）

　　　　　　　　                         年   月   日

	大连市中小企业局办公室            2018年5月15日印发

文件